

### МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

#### РЕШЕНИЕ

22.04.2021 № 169

Об установлении нормативов состава сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения города Таганрога

Принято Городской Думой 22.04.2021

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

#### РЕШИЛА:

- 1. Установить нормативы состава сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения города Таганрога (приложение).
  - 2. Признать утратившими силу:
- 2.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 216 «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в систему канализации города Таганрога.
- 2.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 20 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 216 «Об утверждении

нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в систему канализации города Таганрога».

- 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021.
- 4. Председателю Городской Думы главе города Таганрога (И.Н. Титаренко) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
- 5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы – глава города Таганрога

И. Титаренко

# Приложение к Решению Городской Думы от 22.04.2021 № 169

# Нормативы состава сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения города Таганрога

№ п/п	Загрязняющее вещество	Значение норматива, мг/дм3
1.	Взвешенные вещества	300
2.	БПК5	190,57
3.	БПК полн	248,8
4.	Фосфаты	0
5.	Хлориды	315,19
6.	Сульфаты	105,32
7.	Аммоний-ион	50
8.	АПАВ	1,609
9.	Алюминий	0,16
10.	Железо	0,2
11.	Медь	0,018
12.	Цинк	0,143
13.	Никель	0,018
14.	НПАВ	0,17
15.	Марганец	0,11
16.	Хром 6+	0,02
17.	Хром 3+	0,102
18.	Сульфиды	0,16
19.	Нефтепродукты	0,18
20.	Фенолы	0,002